
PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ‒ PSPG/PVZN 2025/2
EDITAL

EDITAL Nº 24/2025/PVZN - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA

POLO NOVA MAMORÉ/RO ‒ POLO UAB
RELATÓRIO

Resultado PRELIMINAR
CURSO

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão em Educação a Distância
TIPO

ESPECIALIZAÇÃO
MODALIDADE

ENSINO A DISTÂNCIA - EaD
TURNO

ENSINO A DISTÂNCIA – EaD

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290917 LORENA CRISTINA LOBATO DOS SANTOS DE ARAGãO 05/06/2025 09:51 12/08/1995 Pos-
Pardo

2 290961 CRISTIANE FRITZ MACEDO 05/06/2025 19:55 13/11/2000 Egresso
IFRO
Pós

3 290980 ALLAN DE SOUZA COSTA 05/06/2025 22:42 08/12/1993 Pos-
Pardo

4 290987 ALISSON LOPES RIBEIRO NOGUEIRA 06/06/2025 00:27 08/03/1989 Pos-PCD

5 290990 EDINALDO ALEXANDRE DA SILVA 06/06/2025 02:23 13/12/1970 Pos-AC

6 290997 BEATRIZ AZEVEDO DE CARVALHO 06/06/2025 12:33 11/10/1983 Pos-AC
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7 291010 AGNAR RIVERO RIBEIRO COLARES 06/06/2025 15:22 28/12/1982 Egresso
IFRO
Pós

8 291040 TAYANE NERY DA SILVA DA COSTA 07/06/2025 14:27 09/12/1988 Pos-AC

9 291106 CARLA GABRIELE EIGUANA CANAMARI 08/06/2025 22:01 28/05/1989 Pos-
Pardo

10 291144 ILCIMAR MOISES LOPES MENDONçA 09/06/2025 12:01 26/01/1973 Pos-AC

11 291158 ARIáDNE CORTEZ DE OLIVEIRA 09/06/2025 13:37 21/08/1982 Egresso
IFRO
Pós

12 291162 TAíS GONçALVES COSTA 09/06/2025 13:45 06/09/1998 Pos-AC

13 291290 ADAILDO TAPEOCí DE BARROS 10/06/2025 02:33 07/09/1982 Pos-
Preto

14 291293 CRISTIANO DA SILVA TENóRIO 10/06/2025 03:21 12/10/1977 Pos-
Pardo

15 291321 WEDER RODRIGUES DA SILVA 10/06/2025 14:19 18/07/1981 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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16 291352 VIRIDIAINE DOS SANTOS LEANDRO 10/06/2025 19:04 09/09/1994 Egresso
IFRO
Pós

17 291377 MARIA DORIANA FERREIRA COLARES 10/06/2025 22:01 10/09/1983 Pos-AC

18 291679 RAFAELA NERY GOMES 13/06/2025 00:14 08/11/1998 Pos-
Preto

19 291779 EMERSON AMARO DA SILVA 13/06/2025 23:04 08/05/1983 Pos-PCD

20 292060 GEISE NATáLIA RODRIGUES DE FREITAS 16/06/2025 00:48 10/12/1991 Pos-AC

21 292061 FRANCISCO CARLOS SARAIVA Sá FILHO 16/06/2025 00:53 08/08/1991 Pos-AC

22 292149 CAROLINE CATANEO 16/06/2025 14:52 27/07/1990 Pos-AC

23 292286 PEDRO JONATHAN SOUSA ARAUJO 17/06/2025 01:33 15/05/1997 Pos-AC

24 292310 PAULA REGINA CHAVES DOS SANTOS 17/06/2025 10:59 03/07/1991 Pos-AC

25 292442 JOANA ANGELICA FRAGA NOGUEIRA FONTES 18/06/2025 10:41 20/11/1981 Pos-AC

26 292459 MARCELO CARLOS CASTRO 18/06/2025 14:17 26/09/1974 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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27 292511 MARCELO LUIZ BATISTA 18/06/2025 22:08 02/09/1981 Pos-AC

28 292561 ANTONIO ERALDO CAETANO MARTINS 19/06/2025 15:24 16/07/1999 Pos-AC

29 292611 UILIAN ALMEIDA DA SILVA 20/06/2025 00:33 29/04/1981 Pos-AC

30 292643 FERNANDO MOREIRA DE SÁ BRITO 20/06/2025 13:57 13/10/1983 Pos-AC

31 292692 KELLISSON DA SILVA MOURA 21/06/2025 00:25 22/05/2003 Pos-AC

32 292696 RAYNAN GONCALVES VALENTIM 21/06/2025 01:44 02/12/1993 Pos-
Pardo

33 292797 VANESSA MOTA VALENTE DA CRUZ 23/06/2025 13:59 14/12/1987 Pos-
Pardo

34 292810 ALANDRA HIPóLITO SOUSA SILVA 23/06/2025 17:19 26/01/1984 Pos-
Pardo

35 292811 MONIQUE PERDOMO FERREIRA 23/06/2025 17:46 07/01/1997 Pos-AC

36 292840 RAIMUNDA NONATA DIMAS SOBRINHO 24/06/2025 13:22 25/09/1977 Egresso
IFRO
Pós

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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37 292921 FRANCISCA CIBELE DA SILVA GOMES 25/06/2025 21:29 29/06/1998 Pos-AC

38 292925 ADRIANA ANTôNIA MACIEL LANA MORAIS 25/06/2025 22:32 13/07/1980 Pos-AC

39 292929 MARGARIDA CANTARELLI ALVES 26/06/2025 00:04 07/12/1970 Pos-AC

40 292934 RAFAEL VALE BARBOSA 26/06/2025 00:30 12/02/1983 Pos-PCD

41 292947 DANIEL COSTA NOGUEIRA LOPES 26/06/2025 16:45 11/04/1987 Pos-AC

42 292981 ANTôNIO DOUGLAS FERREIRA DA SILVA 27/06/2025 12:57 20/09/1994 Pos-AC

43 292994 ALINA MARIA FARIAS PONTES 27/06/2025 18:14 28/10/1992 Pos-
Pardo

44 292995 LUIZANNE MOUSINHO ROCHA 27/06/2025 18:15 19/07/1988 Pos-AC

45 293024 LUIZA FELTRIN 28/06/2025 20:15 27/02/1998 Pos-AC

46 293031 CARLA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 29/06/2025 02:30 23/08/1975 Pos-
Preto

47 293051 SAMANTHA SULAMITA SOARES 30/06/2025 03:26 17/03/1989 Pos-AC

48 293074 LUZARDO RODRIGUES BANDEIRA 30/06/2025 16:59 12/11/1979 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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49 293090 LUIS FELIPE MENDES LOPES 30/06/2025 21:09 20/02/1993 Pos-
Pardo

50 293091 MILENNA ANDRADE SANTOS SOARES PINTO 30/06/2025 21:15 14/11/1994 Pos-AC

51 293102 MARCOS HENRIQUE BISPO DE SOUZA 01/07/2025 00:41 04/10/1991 Pos-AC

52 293120 DOUGLAS NASCIMENTO DA ROCHA 01/07/2025 07:21 24/10/1995 Pos-AC

53 293124 FABIANA SILVA MARQUES 01/07/2025 11:59 17/11/1998 Pos-AC

54 293166 WALLACE MATHEUS AQUINO DE SANTANA 01/07/2025 22:33 17/04/1997 Pos-AC

55 293186 ARLENE MESQUITA LIMA 02/07/2025 13:41 30/07/1993 Pos-AC

56 293247 RENATA GONçALVES PAEZ 03/07/2025 02:10 17/11/1988 Pos-AC

57 293295 MATHEUS DA SILVA CABRAL 03/07/2025 20:00 09/05/1985 Pos-AC

58 293296 AMANDA TEIXEIRA SAMPAIO LOPES 03/07/2025 20:02 08/03/1989 Pos-AC

59 293375 DANILO DA COSTA GENARO MORO 04/07/2025 13:37 04/02/1994 Pos-
Pardo

60 293380 DERIO GARCIA BRESCIANI 04/07/2025 14:14 01/06/1989 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quarta-feira, 09 de Julho de 2025 - 15:48 Página 6 de 15



61 293393 ROSILENE RAFAEL AREDES 04/07/2025 21:03 26/01/1978 Pos-AC

62 293394 ENZZO GABRIEL MARQUES LOPES 04/07/2025 23:07 23/09/2002 Pos-AC

63 293395 ALINE DA SILVA MAFRA 04/07/2025 23:29 12/01/1990 Pos-
Pardo

64 293396 GEOVANE RODRIGUES DA SILVA 04/07/2025 23:39 16/06/1992 Pos-
Pardo

65 293407 VALDECIR ANDRÉ KIRCH 05/07/2025 17:28 29/03/1986 Pos-AC

66 293415 ALEX SANDRO TOMAZINI 05/07/2025 22:14 09/06/1975 Pos-AC

67 293435 CARLOS GERMANO GOMES GONÇALVES 06/07/2025 16:06 10/05/1998 Pos-AC

68 293442 SHEILA MARIA DANTAS FERREIRA 06/07/2025 17:05 27/08/1987 Pos-
Pardo

69 293447 NATANAEL DO NASCIMENTO VIANA SOUSA 06/07/2025 17:24 25/12/1993 Pos-AC

70 293464 LUCAS BARROSO REGO 06/07/2025 18:57 18/10/2001 Pos-AC

71 293467 EDONILTON CARVALHO DE SOUSA 06/07/2025 19:09 11/12/1977 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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72 293511 LAURINDO VASCONCELOS DE LIMA 06/07/2025 23:13 12/10/1980 Pos-AC

73 293513 ARIELE MARIA DA SILVA FERREIRA 06/07/2025 23:16 29/09/1988 Pos-AC

74 293525 YAN CASSIO VIEIRA MELO 07/07/2025 00:32 23/10/1993 Pos-AC

75 293550 FERNANDA CAROBAS AIRES CORREIA PIRES 07/07/2025 04:28 05/10/1988 Pos-
Pardo

76 293576 WENDEL GOMES DE LUCENA 07/07/2025 13:07 04/01/1996 Pos-AC

77 293592 RICARDO OLIVEIRA JUNQUEIRA LEITE 07/07/2025 14:11 25/06/1990 Pos-AC

78 293625 DANIELE SOLIS ALVES DE ANDRADE 07/07/2025 16:12 29/07/1991 Pos-
Indígena

79 293633 VERGILIO JOSE DOS SANTOS NETO 07/07/2025 16:29 16/10/1991 Pos-AC

80 293660 GENILSON CAMPOS CASTRO DE OLIVEIRA 07/07/2025 18:03 11/01/1986 Pos-
Pardo

81 293673 DANIELLA VISONA BARBOSA 07/07/2025 18:33 26/12/1987 Pos-
Pardo

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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82 293677 ROBSON CARLOS NEVES DA SILVA 07/07/2025 19:03 20/09/1983 Pos-
Pardo

83 293685 VALéRIA LIMA BATISTA DOS SANTOS 07/07/2025 19:32 04/02/1997 Pos-AC

84 293692 ROSICLER RIBEIRO MONTEIRO MARINHO 07/07/2025 19:58 29/11/1982 Pos-
Pardo

85 293704 JAMILLY GOMES DAMASCENO 07/07/2025 20:55 15/05/1994 Pos-AC

86 293708 CARINE REIS DOS SANTOS 07/07/2025 21:27 28/11/2002 Pos-AC

87 293714 JOSSELIANE SANTOS DE SOUZA 07/07/2025 21:59 01/01/1992 Pos-
Preto

88 293726 REJANE DA SILVA CHAGAS 07/07/2025 22:40 20/02/1985 Pos-AC

89 293730 JOSÉ EDSON COELHO DE CASTRO 07/07/2025 22:50 03/09/1982 Pos-AC

90 293731 MIRO PINTO DE SOUZA FILHO 07/07/2025 22:53 16/04/1971 Pos-AC

91 293739 ADRIANA DOROTEU DANTAS 07/07/2025 23:36 19/07/1981 Pos-
Pardo

92 293751 VALDIFATIMA ASSIS DA SILVA SANTOS 07/07/2025 23:55 17/03/1995 Pos-PCD

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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93 293790 TATIANA SANTOS SILVA AURICH 08/07/2025 01:47 10/06/2025 Pos-AC

94 293793 LUCIANE CAMARGO DA SILVA BECK 08/07/2025 02:01 25/11/1981 Pos-AC

95 293808 FABIO FERREIRA DA SILVA 08/07/2025 02:52 13/04/1974 Pos-
Pardo

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

Pos-Indígena

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 293625 DANIELE SOLIS ALVES DE ANDRADE 07/07/2025 16:12 29/07/1991 Pos-
Indígena

Egresso IFRO Pós

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quarta-feira, 09 de Julho de 2025 - 15:48 Página 10 de 15



1 290961 CRISTIANE FRITZ MACEDO 05/06/2025 19:55 13/11/2000 Egresso
IFRO
Pós

2 291010 AGNAR RIVERO RIBEIRO COLARES 06/06/2025 15:22 28/12/1982 Egresso
IFRO
Pós

3 291158 ARIáDNE CORTEZ DE OLIVEIRA 09/06/2025 13:37 21/08/1982 Egresso
IFRO
Pós

4 291352 VIRIDIAINE DOS SANTOS LEANDRO 10/06/2025 19:04 09/09/1994 Egresso
IFRO
Pós

5 292840 RAIMUNDA NONATA DIMAS SOBRINHO 24/06/2025 13:22 25/09/1977 Egresso
IFRO
Pós

Egresso IFRO Pós

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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Pos-Preto

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 291290 ADAILDO TAPEOCí DE BARROS 10/06/2025 02:33 07/09/1982 Pos-
Preto

2 291679 RAFAELA NERY GOMES 13/06/2025 00:14 08/11/1998 Pos-
Preto

3 293031 CARLA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 29/06/2025 02:30 23/08/1975 Pos-
Preto

4 293714 JOSSELIANE SANTOS DE SOUZA 07/07/2025 21:59 01/01/1992 Pos-
Preto

Pos-PCD

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290987 ALISSON LOPES RIBEIRO NOGUEIRA 06/06/2025 00:27 08/03/1989 Pos-
PCD

2 291779 EMERSON AMARO DA SILVA 13/06/2025 23:04 08/05/1983 Pos-
PCD
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3 292934 RAFAEL VALE BARBOSA 26/06/2025 00:30 12/02/1983 Pos-
PCD

4 293751 VALDIFATIMA ASSIS DA SILVA SANTOS 07/07/2025 23:55 17/03/1995 Pos-
PCD

Pos-PCD

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290917 LORENA CRISTINA LOBATO DOS SANTOS DE ARAGãO 05/06/2025 09:51 12/08/1995 Pos-
Pardo

2 290980 ALLAN DE SOUZA COSTA 05/06/2025 22:42 08/12/1993 Pos-
Pardo

3 291106 CARLA GABRIELE EIGUANA CANAMARI 08/06/2025 22:01 28/05/1989 Pos-
Pardo

4 291293 CRISTIANO DA SILVA TENóRIO 10/06/2025 03:21 12/10/1977 Pos-
Pardo
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5 292696 RAYNAN GONCALVES VALENTIM 21/06/2025 01:44 02/12/1993 Pos-
Pardo

6 292797 VANESSA MOTA VALENTE DA CRUZ 23/06/2025 13:59 14/12/1987 Pos-
Pardo

7 292810 ALANDRA HIPóLITO SOUSA SILVA 23/06/2025 17:19 26/01/1984 Pos-
Pardo

8 292994 ALINA MARIA FARIAS PONTES 27/06/2025 18:14 28/10/1992 Pos-
Pardo

9 293090 LUIS FELIPE MENDES LOPES 30/06/2025 21:09 20/02/1993 Pos-
Pardo

10 293375 DANILO DA COSTA GENARO MORO 04/07/2025 13:37 04/02/1994 Pos-
Pardo

11 293395 ALINE DA SILVA MAFRA 04/07/2025 23:29 12/01/1990 Pos-
Pardo

12 293396 GEOVANE RODRIGUES DA SILVA 04/07/2025 23:39 16/06/1992 Pos-
Pardo

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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13 293442 SHEILA MARIA DANTAS FERREIRA 06/07/2025 17:05 27/08/1987 Pos-
Pardo

14 293550 FERNANDA CAROBAS AIRES CORREIA PIRES 07/07/2025 04:28 05/10/1988 Pos-
Pardo

15 293660 GENILSON CAMPOS CASTRO DE OLIVEIRA 07/07/2025 18:03 11/01/1986 Pos-
Pardo

16 293673 DANIELLA VISONA BARBOSA 07/07/2025 18:33 26/12/1987 Pos-
Pardo

17 293677 ROBSON CARLOS NEVES DA SILVA 07/07/2025 19:03 20/09/1983 Pos-
Pardo

18 293692 ROSICLER RIBEIRO MONTEIRO MARINHO 07/07/2025 19:58 29/11/1982 Pos-
Pardo

19 293739 ADRIANA DOROTEU DANTAS 07/07/2025 23:36 19/07/1981 Pos-
Pardo

20 293808 FABIO FERREIRA DA SILVA 08/07/2025 02:52 13/04/1974 Pos-
Pardo

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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